ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 21-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO CAPRINO
EN EL DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE PIURA, DENTRO
DEL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: CREACION Y MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA TECNOLOGIA, SANIDAD Y
COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA CUI 2337722".

En la ciudad de Piura, siendo las 17:40 horas del dia 20 de febrero de 2024,
se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento y servicios
auxiliares de la Direccidén Regional de Agricultura- Piura, los miembros de
Comité de Seleccidén designados con Resolucidén Directoral Regional- - N° 356-
2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de fecha 13 de diciembre de 2023
conformado por los Siguientes Servidores: ING. ELVER ALEJANDRO HERRERA
MERINO como presidente del Ceomité de 8Seleccién, ING. HENRY ARTURO ROMERO
RAMIREZ cdmo primer miembro del Comité de Seleccién y LIC. TALITA NOEMI
FLORES ROSALES ccmo segundo miembro, con la finalidad de llevar a cabo la
Agmisidén, Evaluacidn, Calificacidén y otorgamiento de la BUENA PRO del
orocedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2022-GRP-DRA-P-
SEGUNDA CONVOCATORIA ; cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidén del
SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO
CAPRINO EN EL DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE
PIURA, DENTRO DEL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACI()N, TRANSFERENCIA
TECNOLOGiA, SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA
CUI 23377227, cumpliéndose con el 1 ge 1
1

dzl Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

guorum necesario gue exige =1 Arriculo 46°

Fl presidente del Comité de Selecciédn, manifiesta que la finalidad de 1lsa
presente reunidén es continuar con el acto suspendido el dia 16 de enero de
2024 cto al otorgamiento de la buena pro del procedimiento de
s ADJUDRICACION SIMPLIFICADA N° 21-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA
C A, segun cronograma establecide en el SEACE

El comité de seleccidén deja constancia que ha evaluado de manera integral
las ofertas presentadas, a fin de cumplir la finalidad publica de la
presente contratacidén, y se precisa que, las ofertas que quedaron
descalificadas no cumplen con los requisitos de calificacién solicitados,
respecto a la reduccién de la oferta econdmica sclicitada al postor admitido
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alificado, ha respondido gue no es posible dicha reduccién.

omité de seleccién después de postergar l ¢ acto,
estaba supeditado & la respuesta de la oficina de pls mientc estr:
unidad de presupussto respecto a la coberturg- presupuestal, y es
aprobado la certificacidén de crédito presupufstario N9180-2024, por Ilo
rtanto, corresponde continuar con el otorgamiento de la Buena pro.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo en consideracidn los resultados expuestos, el Comité de Selecc
acuerda, Otorgar la buena pro a CONSORCIO VALLE DEL CHIRA, con una o ta
econdémica total de S/ 233,300.00 SOLES, conforme a los resultados de la
evaluacidn.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidén que serd publicada en el SEACE 3.

on
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1 las 18:00 horas del mismo dia, se procede a suscribir el Acta
espondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones.

ING.ELVER ALEJANDRO HERRERA MERINO L|C. TALITA NOEN.FLORES ROSALES
PRES\IDENTE TITULAR Segundo Miembro Suplente




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2022-GRP-DRA-P-
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO
CAPRINO EN EL DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE
PIURA, DENTRO DEL MARCO DE LA EJECUCIéN DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA
TECNOLOGIA, SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA
Cul 2337722"

Bn la cludad de Piura, siendo las 15:00 horas del dia 16 de febrero
de 2024, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento ¥
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucidn
Directoral Regional N° 356-2023/GOBIERNC REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 13 de diciembre de 2023 conformado por les Siguientes
Servidores: ING. ELVER ALEJANDRO HERRERA MERINO como presidente del Comité
de Seleccidén, ING. HENRY ARTURO ROMERO RAMIREZ comc primer miembro del
Comité de Seleccién y LIC. TALITA NOEMI FLORES ROSALES como segundo
miembro, con la finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacidn,
Calificacidén y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 21-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién del
SERVICIO DE CONSTRUCCION DE MODULO DEMOSTRATIVO PARA LA CRIANZA DE GANADO
CAPRINO EN EL DISTRITO DE MARCAVELICA, PROVINCIA DE SULLANA, DEPARTAMENTO DE
PIURA, DENTRO DEL MARCO DE LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
CREACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION, TRANSFERENCIA
TECNOLOGIA, SANIDAD Y COMERCIALIZACION PECUARIA EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA
CUI 2337722", cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo

46° del Reglamento de la Ley de Contrataciocnes del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacién, vy
Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidn, segln cronograma establecido en el SEACE:

Ty REGISTRC DE PARTICIPANTES:
Acto seguido se verificé la pédgina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al ©procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA,
siendo el detalle el siguiente:
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1 RUC 10407568208 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN Q30172024 Valide 030172029 10407598108
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g Prevasdor oo = 16/01/2028  vilide 16/01/2024 0528812010 |
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can RUC RESPOMSABILIDAD LIMITADA
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7 rm::: i 20550683645 IMVERCON PROYECTOS S.AC. DIf01/2024 Yalido @1/01/2024 10350083643
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e 20600055605 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ZOCAMAGA 5.R.L, 62/01/2024 vélida 02/01/2024 20600855608 (D[]
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P LR ARQUIT COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD n
10 P se2005055 IS e 05/01/2024  valido 05/01/3024 10602065655 (O
©an RUC LIMITADA - LR ARQUITECTOS 5.R.L.
18 TR 41195 @NA0NIr SRS MESUINAC 10 TeQuENTis) Ca T 1 Ryt

2



Proveador BEVAND CONSTRUCTORA EMPRESA TNDIVIDUAL BF

11 10603435077 36/12 afi
cam RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - BEVAND CONSTRUCTORA ELRL, AT ek AR AelsAE

jy Proveador 3080543507y  ETAND CONSTRUCTORA EMPRESA TNDIVIOUAL DE % ‘i
can RHC RESPONSABILIDAD LTMITADA - BEYAND CONSTRUCTORA ELLRL, iheiaied Wocketis Sl ety
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13 iRl 20606462353 PALCOV SOCIEBAD COMERCIAL DE RESPOGNSABILIDAD LEMITADA 03/01/2024 Valido 0270172024 20606462353
Proveedor

i4 con RUC 20606620277 A &2 SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES ELR.L 03/01/2024 Vilido 03/01/2024 20606620277
Provesdor

15 o RGE 20606610831  ARKINGENIERIA 5.A.C, 10/01/2024 Valide 10/01/2014 10606810831
Proveadar

16 can e 20609508818 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS DIMAS E.LR.L. 09/01/2024 Vilido 09/01/2024 20600508818
Proveedar

17 i 20609585367 WM INGENIERDS CONSULTORES DEL PERU S.A.C. 10/01/2024 Valido 1070172024 20600595267
con
Proveedor =

18 wor Bl 20011065851 A &C GRUPO CONTRATISTA 5.A,C, 107013614 Vilide 10/0173014 10611065851
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T .. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizd el dia 17 de enero de 2024
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificéndose que cuatro (04) postores han registrado su
oferta de manera electrénica, segun detalle:

L 10608020177 CONSORCIO VALLE DEL CHIRA /012004 194330 edes0In  7/0t)0n 195510 Envisdo Valido
1 10407508208 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN 17/00/20M  M3B0 0407508208 17/01/2004 W34 Enviade Velido
3 20811085851 A& GRUPO CONTRATISTASAL, 7012004 33047 061065851 17/01/2004 B4 Enviade Yalido
4 W50 A 1M/H W3nE7 2052592000 17/01/ 20 W3LW  Eviado Yalido

RESPONSABILIDAD LIMITADA
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III. ADMISION

Acto seguido, se procedid® con la revisidén de la documentacion
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando 1los documentos de
presentacidén Obligatoria y los Términos de Referencia solicitados en
las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccién y
poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 21-2022-GRP-DRA-P- SEG UNDA CONVOCATORIA

CONSORCIO A & C GRUPO SERVIFEC
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA VALLE DEL SALDANA YALLE CONTRATISTA s
COMERCIAL DE
CHIRA EDWIN ROMAN §5.A.C.
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ra rada de datog del postor, {Anexo N°¢ 1)
SI CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE
b) ¢ gue dcredite la representacidén de guien suscribe
1 51 CUMPLE 5I CUMPLE SI CUMPLE §1 CUMPLE
claracion  jurada de acuerde con el literal b)) del " i o - o = =
slo 52 dél Regl 5. (Anexe WS 2) 51 CUMPLE &I CUMPLE 31 CUMPLE 51 CUMPLE
umplimiente de los térnings de
08 en el numeral 3.1 del Capitule III de la] 3T CUMPLE S5I CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE
2r:. (BRnexo N° 3)
n Jurada de plago de presentacién del servicio 4T CUMPLE 21 CUMPLE 8I CUMPLE ST CUMPLE
lizadas, de ser el
g€l Tep ntance
1 que se I NO NO NO
cio, asi como| PRESENTA |CORRESPONDE | CORRESPONDE| CORRESPONDE
(Anexo N° 5)
Adjuntar obLigatoriam_egEg
Rl PRESENTA: | PRESENTA: | PRESENTA
PRESENTA: POR
POR LASUMA | POR LASUMA | POR LASUMA |PRES
L LA SUMA DE
DE DE o S/226,156.91
$/233,300.00 | S/166,025.20 §/199,788.68 T
ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
1V EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedidé a realizar la Evaluacién de las ofertas

admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden

de prelacién de las ofertas,

cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 21-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100

- PUNTOS PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE

N2 BOATH FACTOR PRECIO | PRELACION
Monto FACTOR PRECIO
1 SALDANA YALLE EDWIN ROMAN Sl 166,025.20 100.00 100.00 1
2 A& C GRUPO CONTRATISTAS.AC, Sl 199,788.68 83.10 83.10 2
SERVIFEC SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 RESPONSABILIDAD LIMITADA B L — 73.41 3
4 CONSORCIO VALLE DEL CHIRA S/ 233,300.00 71.16 7116 4

CALIFICACION DE OFERTAS




Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,

obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA :ADIUDICACION SIMPLIFICADA N2 21-2022-GRP-DRA-P- SEGUNDA CONVOCATORIA

NOMERE DE POSTOR
e SALDARA YALLE SEE::‘;EF;:;&CIDZDAD ol Siorry
TERMINOS DE REFERENCIA VALLE DEL i e COMTRATISTA
CHIRA s.A.C
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD 81 CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Hpostor debe acreditar un monto fasturade asumulade equivalente a 5/500,000.00 {Quinientes mil
con 00100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al ebjete de la convecatoria,
| durante los oshe (B) anos anteriores a lafecha de la presentacion de ofertas que s& computaran
| desde ia fecha de la confarmidad o emisién del comprobante de pago, seguin corres ponda.En el ACREDITA
casoe de postores que declaren en el Anexo N’ 1tener fa de micre y . S476,649.60 POR
se aciedita una experiencia de S/61,500.00 (Cincuenta y un mil quinientos con 001100 soles), par ia TRATARSE DE NO CUMPLE Sl CUMPLE NO CUMPLE
venta de sefvicios iguales o similares al objeto de la conveeateria, durante los ocho (8) ahes MYPES
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde lafecha de la
i idad o emision de| probante de page, segin correspanda, En el caso de consorcios,
todes los integrantes deben contar con la condicién de micro ypequefiaempresa.
1. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
i EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
1
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido DE : SHCMMELE SHCUNELS NERGUMELE Sl oueLE
RETROEXCAVADDRA, MEZCLADORA VIBRADOR DE
il FORMACION ACADEMICA
221 |JEFE DEL PROYECTO
Es tudios : INGENIERO CIVIL O AGRICOLA COLEGIADO Y TITULADO SICUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
222 |EXPERIENCIADEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Experiencia minima de 36 MESES COMO JEFE O RESPONSA BL E DE PROYECTO EN SERVICIOS SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
SIMILARES QUE COMPUTA DESDE LA COLEGIATURA
CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADQ DESCALIFICADD
Respecto a la oferta de SERVIFEC SCRL, en el cual se determina que no cumple

con el eguipamiento estratégico solicitadeo, debido a que, en procedimientos

anteriores del mismo proyecto ganadero, se ha dado por aceptadas sus

propuestas con el misme eguipamiento, por o tanto, no le se posible

mant la maguinaria wen distrite tan lejanos, debido dichos
] I H

X £ 5

procedimientos ya évaluados se llevaran

bamba y el presente en Marcavelica- §
Y b

descalificada.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Debide a qgue 03 de las 04 ofertas

econémicas
descalificadas por no cumplir con los reguisitos

olicité a CONSORCIO VALLE DEL CHIRAE la reduccién del monto de su oferta
econdmica debido a gue superaba el valor estimado.

lo gue

presen

C
de calif
t

la prowvi

i
4

ncia

a
a oferta queda

adas,
igacidén, se le

guedaron

El comité de seleccion acuerda postergar el presenta acto, el mismo que esta
supeditado a la disponibilidad resupuestal que otorgue la oficina de

plansamiento estratégico y el area de presupuesto,
para la adjudicacidn del presente procedimiento de seleccién.

la misma gue es necesaria

De «conformidad con los articulos 42 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién gue serd publicada en el SEACE 3.

Siende las 17:00 horas del mismo dia, se procede a suscribir el Acta
Correspondiente por el comité de setegcidén, la misma que es leida vy aprobada

gsin observaciones.

W

ING, HENRY ARTURQ ROMEROQ RAMIREZ
Primer Miembro Titular

ING.ELVER ALEJAND OSHERRERA MERINO

LIC. TALITANOEMI FLORES ROSALES

Segundo Miembro Suplente




